ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной депутатской комиссии
по городскому хозяйству и строительству
24.02.2016

  г. Нижневартовск
Председательствовал:

Землянкин С.Ф. – председатель

постоянной депутатской комиссии

по городскому   хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссий:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	3.
	Быкова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	4.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	5.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	6.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссий: Карпов А.Н., Книжников Н.Н.,
Сатинов А.В., Малетин А.И., Карпов А.К., Гасымова Г.А., Лариков П.А.
Принимали участие:
Тихонов В.П.

заместитель главы города Нижневартовска
Галеев Ф.Х.

депутат Думы города Нижневартовска

Елин Ю.А.

депутат Тюменской областной Думы
Щинова Н.В.

помощник прокурора города Нижневартовска
Приглашенные:

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор

департамента финансов

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор

департамента жилищно-коммунального хозяйства
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города по строительству

Аксенова М.М.

заместитель начальника юридического управления

администрации города

Прокофьев В.Ю.

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города
Туниеков А.А.
начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.
Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города

Нижневартовска
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Землянкин С.Ф. Предложил первыми рассмотреть следующие вопросы очередного заседания Думы города Нижневартовска:

-
об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год;

-
об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год;

-
о кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	Вопросы повестки дня очередного заседания
Думы города Нижневартовска

	1.
	Об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	2.
	Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.

Докладчик: Бадина Алла Анатольевна, глава администрации города Нижневартовска.

	3.
	О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	Вопросы ПДК по городскому хозяйству и строительству

	4.
	О результатах выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

           Докладчик: Землянкин Сергей Федорович,  председатель

           постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и

          строительству.

	5.
	Об исполнении протокольных поручений.

           Докладчик: Землянкин Сергей Федорович,  председатель постоянной   депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы повестки дня очередного заседания
Думы города Нижневартовска

	6.
	Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.

Докладчик: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	7.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О Правилах благоустройства города Нижневартовска».

Докладчик Туниеков Андрей Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.

	8.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	9.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	10
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	11.
	О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 6
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год.

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
Землянкин С.Ф. Сообщил, что доклад главы города о результатах своей  деятельности за 2015 год будет представлен  М.В. Клецем  на заседании Думы города 26 февраля 2016 года. Предложил при необходимости задать вопросы главе города по отчету.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 6
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.СЛУШАЛИ: Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.

Докладывала: Бадина Алла Анатольевна, глава администрации города Нижневартовска.
Землянкин С.Ф. Сообщил, что доклад главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год будет представлен  А.А. Бадиной  на заседании Думы города 26 февраля 2016 года. Предложил при необходимости задать вопросы главе администрации города по отчету.

Докладывали: С.А. Афанасьев, Н.А. Пшенцов по вопросу «Отчет главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год».
Вопрос обсуждали: Бадина А.А., Титова С.В., Пшенцов Н.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить отчет главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 6
«ЗА» единогласно                            решение принято

3.СЛУШАЛИ: О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города предложить в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска в качестве члена комиссии с правом решающего голоса Омарову Елену Ивановну.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 6
«ЗА» единогласно                            решение принято
4.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович, председатель  постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Проинформировал о том, что 19.02.2016  состоялось выездное заседание рабочей группы комиссии с представителями администрации города  по обращениям жителей города Нижневартовска. Рабочей группой комиссии обращено внимание на необходимость организации светофорного объекта на пешеходном переходе  по ул. Ханты-Мансийской  в районе салона «Суперфлора» и на перекрестке улиц Северная и Дзержинского.  Сообщил, что протокол комиссии  будет направлен в администрацию города  для рассмотрения и принятия решений.
Обратил внимание, что в ходе поездке также было рассмотрено обращение жителей подъезда №4, дома №15 по ул. Спортивной по вопросу приведения лестничной площадки в соответствии с жилищными нормами и требованиями.

Землянкин С.Ф. Предложил поручить администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии (март текущего года) предоставить информацию о принятых мерах и путях решения по вопросу приведения лестничной площадки в соответствии с жилищными нормами и требованиями в подъезде №4, дома №15 по ул. Спортивной.
РЕШИЛИ:  Поручить администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии (март текущего года) предоставить информацию о принятых мерах и путях решения по вопросу приведения лестничной площадки в соответствии с жилищными нормами и требованиями в подъезде №4, дома №15 по ул. Спортивной.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 6
«ЗА» единогласно                            решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.
Докладывал: Землянкин Сергей Федорович, председатель  постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Землянкин С.Ф. Сообщил, что администрацией города предоставлена информация по исполнению протокольных поручений.
В результате обсуждений приняты решения:
I. Продлить срок исполнения до завершения работ:

Исполнение плана мероприятий по устранению причин ухудшения качества городского водоснабжения.

Вопрос обсуждали: С.А. Афанасьев, С.Ф. Землянкин.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения до 1 июня 2016 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«ЗА»-5, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛАСЬ»-1 (С.В. Титова)

решение принято
II. Снять с контроля комиссии поручение:
Рекомендовать администрации города усилить контроль за качеством выполнения работ подрядными организациями.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«ЗА» единогласно                            решение принято
6.СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.

Докладывал: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
Вопрос обсуждали: Елин Ю.А., Прокофьев В.Ю., Пшенцов Н.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О Правилах благоустройства города Нижневартовска».

Докладывал: Туниеков Андрей Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города назначить публичные слушания по проекту решения Думы города Нижневартовска «О Правилах благоустройства города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города назначить публичные слушания по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города  признать утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города  внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 6
«За» единогласно

решение принято
Председатель ПДК

по городскому хозяйству и строительству                            С.Ф. Землянкин
PAGE
8